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vil vise sig, at Huusmaridene et eneste Sted i 
Danmark, efter engang at have forlangt Af- 
løsrring, skulde udeblive fra Afløsrritrgsforret- 
ningen. Naar vi nu tillige tage i Betragt- 
ning, hvor nødvendigt det er, hvis denne 
Lovbestemmelle skal komme til praktisk Nytte, 
at der intet Ophold skeer, troer jeg ikke, der er 
nogen Tvivl om, at man maa stemme for, at 
dette Ændringsforslag, der er aldeles over- 
eenssternntende med Lovforslaget, som det er 
vedtaget i det andet Thing, antages; ellers vil 
Sagen gaae bort med Ilnderhandlingey og 
Hensigten, hvorfor denne Lovbestemmelse fra 
Begyndelsen er bleven bragt paa Bane, aldeles 
ikke opnaaes. 

N y h o l m  Den ærede Forslagsstiller har 
meent, at det ærede Landsthing skulde forkaste 
det Forstag, det vedtog dengang, da Sagen var 
for til anden Behandling. Han har grundet 
dette paa, at disse Llswsningseornmissioner 
neppe ville see sig istand til at blive færdige 
til den 15de Marts 홢홢홢 saaledes har jeg op- 
fattet det 홢홢 idet det kunde hændes, at man 
maaskee vilde hente Aflosnirrgsmandene «fra 
langt bortliggende Øer. Jeg troer rigtignok, 
at ,  naar man saaledes vil lede efter at finde 
Vanskeligheder, vil det altid i e t  Rige som 
Danmark, der for en stor Deel bestaaer af 
lutter Øer, være let at finde dem; men jeg 
troer, at de i det praktiske Liv ville vise sig 
af liden eller ingen Verydenhed, thi der vil 
vistnok neppe være Nogen her i. Landet, der 
ville hente Afløsningsrnænd fra Anholt. eller 
Læssø, hvor der, som bekjendt, lidet eller intet« 
Hoveri er. Forsaavidt den ærede Forslags- 
stiller har holdt sig overbeviist om, at Huus- 
Mændene, efterat engang at have forlangt Af- 
løsning, paa ingen Maade vilde paatage sig 
Omkostninger ved at undlade at give Dliede 
for Commissioner»· da skal jeg tillade mig at 
yttre en modsat Mening, idet det stiller sig 
klart for mig, at, saalænge Huusmandene ikke 
vide, hvilken Værdi de forskjellige Afløsnings- 
eommissioner ville bestemme for en Dags Ar- 
beide, ville en Masse Huusmaend fra forskjel- 
lige Dele af Landet melde sig, men at, naar 
Aflosnirigscommissionerne ferst stride til at 
afsige deres Kjendelser, og disse gaae ud paa 
at sætte Dagen til,en høiere Betaling end den, 

Huusmandene nu troe at skulle faae den for, 
da vil det vise sig, at ikke Faa, men Mange 
af Hsxuusnrariderre ville foretrække at betale 
disse Omkostninger, som vel for den enkelte 
Huustnand kunne være meget store, men for 
et samlet Gods, der beboes af en stor Masse 
Hunsmænd, ville blive i og for sig en Ubety- 
dellghed. Det er mig fortiden bekjendt, at 
paa et Gods i mit Nabolag have Huusmæn- 
dene nylig været samlede med Eier-en, og de 
have ikke villet give mere end 6 sZ pr. Dag. 
Dersom nu Aflosningscommissionerne bestemme 
Værdien af en Dag høiere og sætte den f. Er. 
til l4 eller 16 ß, da vil jeg spørge, om det 
ærede Medlem troer, a t  Huusmændene der, 
hvor de ved rnindelig Aecord med en Eier· ikke 
have villet give mere end 6ß, skulde foretrække 
at møde for selve Llflosningseom»nrissionen, 
hvor de ville komme til at give l4 a 16 ß 
eller nære, saaledes som i Fyen, hvor man 
har Exempler paa, at man har ansat en saa- 
dan Ugedag til 18 ß, som den høitærede 
Jndenrigsministers maaskee nærmere vil oplyse 
Thinget om. Derfor troer jeg ikke, at det 
paa nogen mulig Maade gaaer an at sige og 
berolige sig med, at ingen Hunsmand skulde 
udeblive fra Forretningen. Jeg troer tvertimod, 
at det Modsatte vil blive Tilfældet: Det fort- 
kommer mig derfor, at, for at tilirrtetgjere det 
Ændringsforslag , som blev vedtaget her i 
Thinget forrige Gang, skulde den ærede For- 
slagsstiller have gaaet ind paa at imødegaae 
det Krav paa Billighed, som dette Forslag 
gjør, men dette Spørgsmaal har han, saavidt 
jeg har opfattet ham, ladet ude af Sigte. 
Han er slet ikke gaaet ind paa at omhandle 
den Vittighed, eller rettere sagt den Ubillighed, 
som man i hsi Grad vil komme til at vise 
imod den ene Park, for at fremme den anden 
Paris mulige Interesse. Alleredesaaledes, som 
Forslaget her er vedtaget sidste Gang, vil der dog 
vindes ikke Ubetydeligt for Huusmandene imod 
hvad selve Loven bestemme-in Loven bestemmer 
jo, at der kan hengaae tre Maaneder, efterat 
Aslosnitrgen er bestemt, forinden man behøver 
at appellere Sagen til Overafløsningseommis- 
sionen, for at faae den endelig afgjort.. Der 
er altsaa givet den Arbeidsberettigede en ganske 
anden Ret end den, der nu vil tilkomme ham; 


